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Ülevaade Harku valla noortekeskustest•  
Oktoober on elanikkonnakaitse kuu  • Eakad tähistasid rahvusvahelist eakate päeva

Vald tänas tublisid haridustöötajaid
Õpetajate päeva puhul toimus Harku valla haridustöötajatele pidulik vastuvõtt, kus tunnustati neid, kes on 
silma paistnud igapäevatöös ja panustanud oma kvalifikatsiooni tõstmisse.

Kutsume osalema Harku valla ligipääsetavuse küsitluses
Meil kõigil on soov parema ligipää-
setavuse järele. On siis takistuseks 
trepp, millest lapsekäruga mugavalt 
üles ei saa, raske uks, mida võimatu 
avada, kui mõlemas käes on poekott 
või mõni hoone, milles ratastooliga 
liikumine raskendatud – need mured 
on paljudele inimestele igapäeva-
sed ning puuetega inimestele sageli 
takistuseks, mis igapäevases elus toi-
metamise väga raskeks või lausa või-
matuks muudavad.

Hea Harku valla elanik, kui oled meie 
vallas ringi liikudes kogenud mõne 
asutuse või avaliku koha külastami-
sel raskendatud ligipääsu, siis palun 
anna sellest meile teada, et saaksime 
kaardistada murekohad ja leida neile 
lahendused. Kõige vahetumalt puu-
dutab see erivajadusega inimesi, kellel 
on liikumis-, nägemis- või kuulmis-
puue. Kuid mitte ainult. Kasutaja-
mugava avaliku ruumi planeerimisel 
tuleb arvestada ka laste, eakate, aga 

samuti näiteks väikelaste vanema-
tega.

Küsimustikule saab vastata kuni 
17. oktoobrini Harku valla veebilehel 
https://bit.ly/3XUpT7t.

Kõigi vastajate vahel läheb loosi 
kaks 30-eurost Lucca restorani kin-
kekaarti.

Paberil küsimustiku saab täita 
Harku vallamaja vastuvõtulauas 
vallavalitsuse lahtiolekuaegadel: 
esmaspäeviti ja neljapäeviti kell 8–18, 

teisipäeviti ja kolmapäeviti kell 8–16 
ning reedeti kell 8–14.30.

Parem ligipääsetavus ühiskondli-
kele hoonetele ja avalikele teenustele 
on oluline, et tagada kõigile ühiskon-
nagruppidele võrdsed võimalused 
ühiskonnaelus osalemisel.

Küsimustik on koostatud koos-
töös Ligipääsukesega, kes nõustab 
avaliku ja erasektori asutusi nende 
teenuste ja toodete ligipääsetavaks 
muutmisel. / Madis Idnurm

Teisipäeva õhtul toimus Tabasalu 
kooli aatriumis vallavalitsuse tänu- 
üritus meie valla haridustöötajatele.

Oma pidupäevakõnes sõnas val-
lavanem Erik Sandla: “Oleme siia 
kogunenud, et tunnustada neid, kes 
mängivad olulist rolli tuleviku kujun-
damisel, kelle mõju on raske ülehin-
nata meie eludes, meie kogukonda-
des, terves meie riigis. Tänane õhtu 
on teile, head õpetajad.“ Vallavanem 
tõi esile, et meie vald on rikas pal-
jude suurepäraste õpetajate poolest, 
kes inspireerivad ja julgustavad ning 

sisendavad õpilastesse, et ebaõnnes-
tumine ei ole lõpp, vaid pigem sam-
muke edu suunas. 

“Head haridustöötajad, soovin, et 
teil ikka jätkuks tahet märgata igas 
lapses just talle omast potentsiaali. 
Olgu teil jätkuvalt jõudu aitamaks 
kaasa õpilaste terviklikule arengule, 
et neist sirguksid vastutustundli-
kud ja eetilised kodanikud. Tänan 
teid pühendumise eest. Tänan teid, 
et investeerite aega ja energiat järg-
mise põlvkonna mõtete ja südame 
kujundamisse. Te olete meie tuleviku 

arhitektid, kelle mõju ulatub kauge-
male klassiruumide seintest,” märkis 
vallavanem.

TUNNUSTUSE PÄLVINUD
Sel aastal pälvisid tunnustuse enese-
täiendamise ja kvalifikatsiooni tõst-
mise eest Anna Šnjade Vääna-Jõesuu 
lasteaiast, Ene-Ly Lehtmaa Harku 
lasteaiast, Helen Leis, Jaanika Mets-
küla, Kairi Stepanova, Margit Luha-
lepp ja Margit Uusmees Pangapealse 
lasteaiast, Jane Tähka ja Kristi Rei-
senbuk Vääna mõisakoolist, Janela 

Lääne, Reelika Pähkel-Küttis, Tatjana 
Sääs ja Karmen Riik-Romanenkov 
Huvitegevuse ja Noorsootöö sihtasu-
tusest, Kaija Pahk Harkujärve põhi-
koolist, Katre Jaani Rannamõisa laste-
aiast ning Marianne-Helena Rammo 
Tabasalu gümnaasiumist. 

Silmapaistva panuse eest hari-
dusvaldkonda pälvisid tunnustuse 
Anneli Lõuke Pangapealse laste-
aiast, Egmont Välja, Tiit Kalluste ja 
Maria Šnurova Tabasalu muusika- ja 
kunstikoolist, Helle Uuring hariduse 
tugiteenuste osakonnast, Joosep 

Loost, Kairi Kalm, Ülle Tamm ja 
Kadi Soop Tabasalu koolist, Kristi 
Jaason ja Marion Kärber Tabasalu 
gümnaasiumist, Mari Rammo Har-
kujärve põhikoolist, Nele Luhavee ja 
Sirje Reinla Tabasalu lasteaiast Tibu-
tare, Riina Rüütelmaa Vääna-Jõesuu 
lasteaiast. 

Õpetajate inspiratsioonipäeva 
korraldamise eest pälvisid tunnustuse 
Anna Sõõrd Tabasalu lasteaiast Tibu-
tare ning Larissa Fedtšenko ja Sigrid 
Tilk Muraste koolist. 
Merike Pinn

Õpetajate päeva tänuüritus. Fotol rühm tunnustatuid koos vallavanem Erik Sandla ja abivallavanem Jüri Käosaarega. Foto: Arno Mikkor
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HARKU VALLA TEATAJA

VALLAMAJA (KALLASTE 12, TABASALU) ON AVATUD:
Esmaspäev ja neljapäev 8–18, teisipäev ja kolmapäev 8–16 
ning reede 8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega teenistujate telefoni 
ja e-kirja teel. Esmaspäev 14–18 ja neljapäev 9–12.30

VALD OOTAB KANDIDAATE TUI PREEMIALE

Tulge tervise- ja perespordipäevale!

Erna ja Juhan Tui preemia kandidaadi esitamiseks on vaja esitada 
hiljemalt 15. oktoobriks vabas vormis kirjeldus, kus on kirjas kandi-
daadi nimi ja kontaktandmed ning põhjendus, miks kandidaat pree-
miat väärib. Kandidaadi saab esitada Harku valla e-teeninduses.

Tui preemia antakse valla elanikule, kes on silmapaistvalt 
panustanud paikkondliku kultuuri või noorsootöö edendamisse või 
paikkonna elu mingil muul silmapaistval viisil edendanud. / HVT

Tervise- ja perespordipäev toimub 
Tabasalu spordikompleksis püha-
päeval, 13. oktoobril kell 11-15.  
Tervise- ja perespordipäeval saab proovida 
mitut trenni, lasta teha tervisemõõtmised. 
Näiteks pallisaalis saab mängida võrkpalli, 
korvpalli, käsipalli ja sulgpalli ning proo-
vida kaljuronimist. Sulgpallisaalis toimu-
vad rühmatreeningud treener Maiu Väli 
juhendamisel ning võimalik on kuulata 
loenguid „Saada kalorite lugemine ja toidu 
kaalumine kukele“, mille peab ettevõtja, 
koolitaja ja tervisliku elustiili ja toitumise 
eestkõneleja Heikki Mägi. Samas saalis toi-
mub ka loeng “Vaimse tervise toetamine”, 
kus õpetussõnu jagab psühholoog-praktik 
Kersti Ojasu.

Squash’isaalis saab mängida lauatennist.
Ujulas toimuvad mängulised tunnid 

väikelastele (3-4-aastastele) ning ujumis-
tunnid ja veetreeningud täiskasvanutele. 
Vajalik eelregistreerimine.

PÄEVA AJAKAVA
Pallisaalis: kell 11-15 kaljuronimine lastele 
ja täiskasvanutele, kell 11-11.45 võrkpall, kell 
12-12.45 korvpall, kell 13-13.45 käsipall, kell 
14-14.45 sulgpall

Sulgpallisaalis: kell 11.30-12.30 loeng 
„Saada kalorite lugemine ja toidu kaa-
lumine kukele“, kell 12.45-13.15 zumba 

Suurupi küla pürib Harjumaa aasta külaks
Harjumaa aasta küla tiitlile on 
esitatud kaheksa kandidaati, 
nende hulgas Suurupi küla meie 
vallast. 

Suurupi küla on tõeliselt omanäoline 
paik, kus loodus, ajalugu ja tugev 
kogukonnavaim omavahel põimuvad. Küla 
on kodu kahele Eesti ajaloolisele tuletor-
nile – Suurupi ülemisele (1760) ja alumi-
sele (1859). Tuletornid on sajandeid olnud 
meremeeste teejuhid ning on praegu veelgi 
olulisemad meie kogukonna identiteedi ja 
kultuuri jaoks.

Suurupi asub kolme looduskaitseala – 
Muraste, Suurupi ja hiljuti loodud Mere-
kindluse metsakaitseala – vahel, pakkudes 
elanikele ja külalistele kaunist loodust ning 
elurikkust. Küla aktiivi eestvõttel on raja-
tud Suurupi muuseum-külamaja, mis asub 
Suurupi ülemise tuletorni juures ja on 
suure tähtsusega piirkonna ajaloo ja kul-
tuuri hoidmisel. 

2024. AASTA KANDIDAADID: 
Miiduranna küla (Viimsi vald), Rae küla 
(Rae), Alavere küla (Anija), Kolu küla (Kose), 

Harjumaa aasta tegija 2024 ootab kandidaate!
Konkurss Harjumaa aasta tegija ootab ette-
panekuid inimestest, ühendustest, asutus-
test ja ettevõttetest, kes on 2024. aastal 
silma paistnud tähelepanuväärse panusega 
maakonna arengusse. Kandidaate saab esi-
tada 31. oktoobrini.

Tublimaid tegijaid saab tunnustamiseks 
esitada üksikisikuna, sõprus- või kogukon-
naga, omavalitsuse või ühenduse poolt 
üheteistkümnes kategoorias:
 aasta sädeinimene,
 aasta vabaühendus,
 aasta panustaja,

 aasta tegu,
 aasta tervisetegu,
 aasta tervisetegija,
 aasta turvalisusesse panustav organisat-
sioon,
 aasta turvalisuse tegija,
 parim LEADER koostööprojekt,
 parim LEADER ettevõtlusprojekt,
 parim LEADER elukeskkonna projekt.

Kandidaate saab esitada 31. oktoobrini 
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse vee-
bilehelhttps://www.heak.ee/harjumaa-aas-
ta-tegija/. 

OVIIR TAANDAS END REVISJONIKOMISJONI 
ASEESIMEHE KOHALT

VALLAVOLIKOGUS

Neljapäeval, 26. septembril toimus Harku vallavolikogu 
istung Harku vallamajas. Istungit juhatas volikogu esimees 
Heinart Puhkim.

Istungil anti vallavalitsuse ülevaade volikogu istungite 
vahelisel perioodil toimunust.

Võeti vastu uuendatud Harku valla ametiasutuste ja 
palgaliste vallavalitsuse liikmete palgajuhend, mille uue 
redaktsiooniga lisati juhendisse üldpõhimõtted palgaliste 
vallavalitsuse liikmete töö tasustamise kohta, asutuse poolt 
haigushüvitiste ja puhkusetasu maksmiseks ning meetmed 
tervise edendamiseks.  
Kinnitati OÜ Strantum põhikirja uus redaktsioon, millega 
täiendati tegevusalade nimekirja ja loodi võimalus osaka-
pitali suurendamiseks. 

Algatati Suurupi külas Munakivi tee 8 detailplaneering, 
mille koostamise eesmärk on selgitada välja võimalused 
Munakivi tee 8 maaüksuse jagamiseks ja maasihtotstarbe 
muutmiseks, et moodustada 3000 m² suurune elamumaa 
krunt, 3137 m2 suurune maatulundusmaa krunt ja 1050 m² 
suurune transpordimaa krunt olemasoleva kergliiklustee 
tarvis ning lahendada juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise küsimus.

Vastu võeti kaks detailplaneeringut:
Vääna-Jõesuu külas Oominõmme tee 1 ja Oominõmme 

tee 1a maaüksuse ja lähiala detailplaneeringuga suurenda-
takse varem kehtestatud planeeringuga maaüksustele mää-
ratud krundi ehitusalust pinda.
Vääna külas Petsaku tee 20 ja Petsaku põik 2 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringuga muudetakse varem kehtestatud 
planeeringuga maaüksuste vahelist piiri rajatud tehnovõr-
kude ja piirdeaia järgi ning täpsustatakse Petsaku tee 20 
maaüksuse hoonestusala ja ehitusõigust.

Istungil valiti salajase hääletamise teel revisjonikomis-
joni esimees ja aseesimees. Esimeheks valiti Kaido Taber-
land, aseesimeheks Liisa Oviir. Lisaks muudeti planeeri-
mis- ja keskkonnakomisjoni, haridus- ja kultuurikomisjoni 
ning sotsiaalkaitse-, turvalisuse- ja tervishoiukomisjoni 
koosseisu ning nimetati uued Harku valla esindajad Har-
jumaa Omavalitsuste Liidu volikokku ning Eesti Linnade 
ja Valdade Liidu üldkoosolekule ja volikokku.

Nimetati ka uus volikogu esindaja Huvitegevuse ja 
Noorsootöö SA nõukokku.

Istung on järelvaadatav Harku valla veebilehelt. / HVT

Volikogu võttis vastu valla 
ametiasutuste palgajuhendi

27. septembril esitas volikogu liige Liisa Oviir Harku vallavalitsuse 
vallasekretärile avalduse, milles teatas enda taandumisest revisjoni-
komisjoni aseesimehe kohalt. / HVT

MAAMAKSU TOETUSE TAOTLEMISEST
Maamaksu toetust saab taotleda maamaksu tasumise järel kuni 5. 
detsembrini. Toetust antakse neile, kelle elukoht oli 31. detsembri 
2023 seisuga Harku vallas ja kellele kuulub vallas elamumaa või 
maatulundusmaa, millel on elamumaa kõlvik. Taotleda saab valla 
kodulehe iseteeninduskeskuse kaudu või paberil Harku vallamajas 
(Kallaste 12, Tabasalu). Taotlusega koos tuleb esitada kõigi taotlejale 
kuuluvate kinnistute maamaksuteated ja nende tasumist tõendavad 
dokumendid. Info: Leigi Onga, tel 5836 6637, e-post Leigi.Onga@
harku.ee. / HVT

EAKATE PÄEVAKESKUSE uus telefoninumber on  
8282 2171.

Tunnustused antakse üle 21. novembril 
LaitseRallyPargis, Saue vallas.

Tunnustusüritusel antakse välja ka 
aasta küla ja ”Eesti kaunis kodu” konkursi 
preemiad.

Harjumaa silmapaistvate algatuste tun-
nustamine on alguse saanud 2003. aastast. 
Aasta tegija konkurssi korraldavad HEAK, 
Harjumaa Omavalitsuste Liit, Harjumaa 
LEADER tegevusrühmad ja Kodukant Har-
jumaa.

Lisainfo: Külli Vollmer (tel 511 4027, 
e-post kylli@heak.ee). / HVT

rühmatreening, kell 13.30-14.30 loeng 
“Vaimse tervise toetamine”.

Squash’isaalis: kell 11-15 lauatennis.
Ujulas: kell 11-12 algõppe mänguline 

tund väikelastele (3-4 a). Kell 11-12 ujumis-
tund täiskasvanutele, kes soovivad oma 
ujumisoskust arendada. Kell 12-12.30 vee- 
treening täiskasvanutele. 

Kell 12.15-13.15 algõppe mänguline tund 
väikelastele (3-4 a).

Kell 12.15-13.15 ujumistund „lestaralli“ 
suures basseinis 7-10-aastastele lastele. 

Võitluskunstide saalis: kell 11-15 tegevu-
sed beebidele ja väikelastele.

Idamaises saalis: kell 11.30-12 rühmatrenn 
jõuline vastupidavus, kell 12.30-13 HIIT 
(kõrge intensiivsusega intervalltrenn), kell 
13.30-14 Vinyasa jooga.

Jõusaalis: kell 13-13.30 ringtreening, kell 
14-14.30 ringtreening (sobib vanemaealis-
tele, ilma hüplevate harjutusteta).

Nõupidamiste ruumis kell 11-15 tervise-
mõõtmised.
Rohkem  
infot vaata:

Valgejõe küla (Kuusalu), Sõmeru küla 
(Kiili),  Suurupi küla (Harku), Suursoo küla 
(Rae).

Harjumaa aasta küla valitakse hin-
damiskomisjoni antud hinnete põhjal. 
Esmalt hinnatakse kandidaatide kirja-
likke ankeete, seejärel käiakse külades. 
Hindamiskomisjoni kuuluvad Kodukant 

Harjumaa, Harjumaa Omavalitsuste Liidu, 
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse ning 
Harjumaa aasta küla 2022, Leesi küla, 
esindajad. Harjumaa aasta küla valimise 
algatas Kodukant Harjumaa aastal 2005, 
mil Eesti Külaliikumine Kodukant hakkas 
valima Kodukandi aasta küla. Aasta küla 
valitakse tavaliselt üle aasta. / HVT
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Noortekeskustes saab osaleda huviringides  
ning jagada oma rõõme ja muresid

INFOT 
NOORTEKESKUSTE 
TEGEMISTE KOHTA 

LEIAB  
WWW.NOORTE-

KESKUSED.EE

TABASALU NOORTEKESKUS
Tabasalu noortekeskus asub Tabasalu 
spordikompleksis. 

Noored saavad osa võtta noor-
sootöötajate planeeritud tegevus-
test ja ise neid korraldada. Lisaks on 
võimalik mängida lauamänge, män-
gukonsoolidega, piljardit ja pinksi. 
Võimalused on meisterdamiseks ja 
kokkamiseks. 

Tabasalu noortekeskus ise huvi-
ringe ei korralda. Ruume kasutatakse 
paaril korral nädalas keraamika ja DJ 
huviringide jaoks. (Huviringide kohta 
vaata: huviringid.ee.)

Korraldame üritusi lähtudes tee-
makuudest, noorte vajadustest ja 
soovidest. Traditsioonideks on noor-
sootöötajatel korraldada koolilõpu-
festi, noortemalevat ja päevalaagreid.

Noorsootöötajad pakuvad noor-
tele vaimset tuge. Kuulavad ära nende 
rõõmud ja mured ning vajadusel suu-
navad edasi.

Keskuses saavad noored aega 
veeta turvalises keskkonnas, kus neil 
on võimalus õppida uusi oskusi ja 
areneda.

Ootame noori uudistama meie 
noortekeskusi ja noortetube. Jälgi 
meie tegevust sotsiaalmeedias – Ins-
tagramis tabasalunoortekeskus ja 
Facebookis Tabasalu Noortekeskus. 

HARKU NOORTETUBA
Harku noortetuba asub Harku raa-
matukogu (Instituudi tee 5, Harku 
alevik) esimese korruse ruumides ja 
on avatud kolmapäeviti kell 14–18.
Harku noortetoas saab mängida laua-
mänge, kokata, vaadata filme, käia 
matkamas, jalutamas, väljasõitudel 
(näiteks seikluspark ja taluloomadega 
tutvumine jpm). Harku noortetoa 
kõige traditsioonilisemad tegevused 
on lauamänguõhtud, kokkamine jm, 
samuti väljasõidud ja koostööpro-
jektid Harku raamatukoguga. Saab 
noorsootöötajaga suhelda ning vaja-
dusel küsida abi ja infot nii õppimise 
kui ka muude teemade kohta.

Noortekeskuse töötaja on valmis 
noort ära kuulama nii rõõmude kui 
ka muredega – koos leiame kindlasti 
lahenduse. Arutleda saab päevakaja-
liste teemade ja väärtuste üle, ning 
sellegi üle, mida infotulvas võtta tõe 
pähe ja millisesse infosse suhtuda 
kriitiliselt või kust lisainfot hankida. 

Noortekeskus ongi mõeldud just ka 
niisama hängimiseks ja sõpradega 
kohtumiseks. Noortetuppa võib tulla 
ja minna endale sobival ajal. Ja lisaks 
turvalisele ja seltskondlikule kohale 
korraldame üritusi, kust saavad osa 
võtta kõik noored.  

Noortekeskus on koht, kuhu on 
oodatud kõik lapsed ja noored. Iga 
noor leiab seal tavaliselt endale sobiva 
ja huvipakkuva tegevuse ning seeläbi 
on võimalus saada uusi oskusi ja 
kogemusi. Noortekeskus on suurepä-
rane koht sotsiaalsete oskuste aren-
damiseks ja uute põnevate hobide ja 
huvialade katsetamiseks.

MURASTE NOORTETUBA
Muraste noortetuba asub Muraste 
koolis ja on avatud esmaspäevast 
neljapäevani kell 13–18 ja reedel kell 
13–17.

Muraste noortetoas saab män-
gida lauamänge, meisterdada, teha 
sporti ja liikuda õues, kokata, osaleda 
töötubades, mängida Playstationit, 
lauajalgpalli ja palju muud põnevat. 
Traditsioonilised tegevused on meis-
terdamine ja kokkamine. 

Noortetoas pakume noortele 
palju võimalusi vaba aja sisustamiseks 
ja sealjuures lähtudes mitteformaal-
sest õppest, mis toimub eri keskkon-
dades. Ehk kõiki ettevõtmisi planeeri-
des ja neiks vahendeid ostes on meie 
tegevused eesmärgistatud ega piirdu 
vaid noorte vaba aja sisustamisega. 
Näiteks meisterdamistöötoas on ees-
märk noorte käeliste ja sotsiaalsete 
oskuste arendamine ja asjade kor-
rashoiu õpetamine. Samuti on palju 
võimalusi sisustada koolivälist aega.

Lastevanematele ja peredele soo-
vitan, et julgustage oma lapsi ja noori 
noortekeskusesse tulema ja avastama. 
Need on avatud kõikidele noortele. Ei 
ole oluline, kus koolis laps käib. Näi-
teks Muraste noortetuppa on ooda-
tud ka Tabasalu noored ja vastupidi. 
Samuti võivad julgelt lapsevanemad 
käia uudistamas, mis koht see selline 
on ja mida põnevat siin teha saab. 

VÄÄNA NOORTETUBA
Vääna noortetuba on tegutsenud ala-
tes 2019. aasta kevadest ja asub Vääna 
seltsimajas, Külakoja tee 2. 

Vääna küla noored on saanud 
Vääna mõisakoolist tugeva põhja 

hindamaks kultuuri ja traditsioone 
ning noortekeskuses soovime koos-
töös kooliga neid traditsioone jät-
kata. Noortele meeldib väga veeta 
aega õues jalutades, mängides, mat-
kates ning toas lauamänge mängides, 
meisterdades ja maalides.

Pakume nooretele võima-
lust proovida kätt huvitegevustes, 
anname võimaluse kaasa rääkida 
huvitegevuste korraldamises ja toe-
tame noorte omaalgatust. Tegevused 
noortetoas on tasuta, kuid väljasõi-
dud ja päevalaagrid on tasulised.

Noortekeskuses on noorel võima-
lik proovida uusi asju ja selle kaudu 
leida endale uus hobi, kohtuda teiste 
noortega ja leida uusi sõpru ning 
mure korral saada abi. Loomulikult 
võib noortekeskusesse ka niisama 
aega veetma ja sõpradega kohtuma 
tulla.

VÄÄNA-JÕESUU NOORTETUBA 
Vääna-Jõesuu avatud noortetuba 
asub Vääna-Jõesuu koolimajas koos 
Vääna-Jõesuu kogukonna külatoaga. 
Nn 3in1 ehk kool, noortetuba ja küla-
selts – maja võimaldab kolmel orga-
nisatsioonil ühes majas koostööna 
tegutsedes korraldada põnevaid üri-
tusi igas vanuses noortele ja tervele 
kogukonnale. 

Noortetoas on noortele palju 
põnevat, alustades käsitööst, spor-
timisest ja lõpetades matkade ja 
piknikega. Kuukavad ja nädalaplaa-
nid planeerib noorsootöötaja koos-
töös kohalike noortega, kes aktiiv-
selt noortetoas käivad ja oma soove 

Meie vallas tegutsevad vahvad noortekeskused, kus noorel on võimalik veeta vaba aega ja osaleda huvitavates tegevustes. Need 
on Tabasalu ja Harkujärve noortekeskus ning Vääna, Vääna-Jõesuu, Muraste ja Harku noortetuba. Oodatud on noored vanuses 
7-26 aastat. Millega noored seal tegelevad? Millist tuge või abi noortekeskus pakub? 

avaldavad. Noortele meeldib väga 
kokakunsti harrastada ja matkadel 
käia, lõkkega piknikke värskes õhus 
pidada ja nautida sportmänge nii sees 
kui ka väljas. 

Ringitegevusi pakub Vääna-Jõe-
suu koolis eraldi Huvitegevuse ja 
Noorsootöö SA huvikool – huvirin-
gid.ee ja samuti on koolil lisaks koo-
liõpetajate juhendatavad huviringid, 
näiteks matkaring, spordiring, rahva-
tants, koor, robootika ja puutööring.

Avatud noortetuba pakub noorele 
suuresti tuge olla avatud ja noorsoo-
töötajal olla päriselt kohal, märgata, 
ning olemas olla, kui noor seda vajab, 
vajaduse korral sekkuda.

Vääna-Jõesuu noortetoas kor-
raldatakse traditsioonilisi ja ka rah-
vuspühadega seotud tegevusi ja 
üritusi ning enamasti koostöös koo-
liga – õpetajate päeva tähistamine, 
helkuri nädal, filmi vaatamise nädal, 
halloween’i disko, kadri- ja mardi-
päeva tähistamine, jõulupidu, vast-
lapäev, sõbrapäeva disko, vabariigi 
aastapäeva tähistamine jne. Kõige 
populaarsemad on halloween’i ja sõb-
rapäeva disko, siis on koolimaja täis 
noorte tantsu ja tralli ning mürgelda-
mist.

Noortetoas saab alati ka niisama 
hängida ja sõpradega kohtuda.

Ringitegevusi pakub Vääna-Jõe-
suu koolis eraldi Huvitegevuse ja 
Noorsootöö SA huvikool – huvirin-
gid.ee.

Vääna-Jõesuus tegutseb pikapäe-
varühm esmaspäevast reedeni kell 
12.30–16.

Noortetuba annab võimaluse luua 
uusi tutvusi, arendab loovust ja sõp-
russuhteid, julgustab ettepanekuid 
tegema ja suuremas kollektiivis ja eri-
vanuselises grupis teistega arvestama 
ja koostööd tegema. Noortetuba on 
aktiivse ja põneva vaba aja veetmise 
koht. 

Vaata ka https://www.noortekes-
kused.ee/noortekeskused/vaana-joe-
suu-noortetuba ja https://www.face-
book.com/vjnoored.

HARKUJÄRVE NOORTEKESKUS
Harkujärve noortekeskus asub Har-
kujärvel, Jaan Ventri tee 4 ja on ava-
tud esmaspäevast neljapäevani kl 
13-18 ja reedel kl 13-17.

Harkujärve noortekeskuses saa-
vad noored mängida erinevaid laua-
mänge, olla loov ja meisterdada või 
joonistada, võimalus end meeleolu-
kalt liigutada Just Dance’i juhenda-
misel või mängida Playstationit. Kes-
kuse õuealale on paigaldatud mitu 
discgolfi korvi ning samuti saab oma 
tasakaaluoskused proovile panna 
slackline’il. Lisaks on olemas mitmeid 
õuemänge, kasutada saab erinevaid 
palle ning sulgpalli ja lauatennise 
reketeid. Kui õuetegevused on ära 
väsitanud, saab ennast mõnusalt 
diivanil kerra tõmmata, võtta peale 
pleed ja valida mõni hea film vaata-
miseks. 

Iganädalaselt korraldavad noor-
sootöötajad koostöös noortega eri-
nevaid tegevusi: bingo, aardejaht, 
ühiskokkamised, meisterdamise töö-
toad, sportlikud turniirid, filmiõhtud, 
tähtpäevade tähistamised jne.

Noortekeskuste igapäevased tege-
vused on tasuta, koolivaheaegadel 
toimuvatel päevalaagritel on osalus-
tasu.
Tekst: Birgit Eesalu, Karmen Riik-
Romanenkov, Janela Lääne, Katrina 
Kommel

Kokkamine Tabasalu noortekeskuses. Vääna-Jõesuu noortetoas on popid matkad loodusesse. Mõnus pärastlõuna Muraste noortetoas.

Rühm Harku valla noorsootöötajaid.. Fotod: noortekeskused
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Sügis toob tormituules langenud puid ja teenuste katkestusi,  
milleks tuleb valmis olla. Foto: Arno Mikkor

26. septembril said Vääna mõisa-
kooli 2. klassi õpilased osa Har-
jumaa muuseumi leivategemise 
haridusprogrammist – lapsed 
õppisid tundma rukkileiva valmis-
tamise traditsioone ja tutvusid 
meie esivanemate toidukultuuriga.
Harjumaa muuseumi talu mamma võttis 
lapsed vastu soojalt ja viis nad ajaränna-
kule, kus tutvustati teravilja kasvatamist ja 
leivategu. Õpilased said teada, mis on ruk-
kihakk ja kuidas vanasti koristati vilja sir-
biga. Arutleti selle üle, miks on leib olnud 
eestlaste toidulaual läbi sajandite nii tähtsal 
kohal. Iga laps veeretas oma leivakaku, mis 
pandi ahju küpsema. Kuni leivaloomakesed 
küpsesid ja toa mõnusa lõhnaga täitsid, 
tantsiti üheskoos rõõmsaid laulumänge.

Õpetajad said programmilt kaasa 
“külapoisi” ehk juuretise, et koolis või 
kodus ise leiba küpsetada. Õpilased olid 
rõõmsad ja elevil, sest igaüks sai teha oma 
leivakaku.

Vääna mõisakool väärtustab praktilist 
ja elulist õpet, mis toob meie kultuuripä-
randi noorteni elavate kogemuste kaudu. 
Leivategu Harjumaa muuseumis oli üks 
paljudest põnevatest ettevõtmistest, mis 
aitab õpilastel paremini mõista nii ajalugu 
kui ka toidutraditsioone.

Harjumaa muuseum on leivanädalaid 
korraldanud alates 2009. aastast, ning selle 
aja jooksul on programmist osa saanud 

Vääna mõisakooli lapsed õppisid leivategu

Vääna mõisakooli õpilased osalesid leivategemise haridusprogrammis. Foto: Vääna mõisakool

KRIIS EI HÜÜA TULLES.  
KAS SINA OLED VALMIS?

Oktoobris korraldab päästeamet ulatusliku teavituskam-
paania “Valmistu, et su elu / su pere / Eesti oleks kaitstud!”, 
mis annab esmast infot, millistele aspektidele peavad ini-
mesed kriisideks valmistumisel tähelepanu pöörama. 

Miks üldse peavad inimesed kriisideks valmistuma? 
Miks pööratakse sellele rohkem tähelepanu oktoobris?
Oktoober on ka sel aastal alanud heitlike ja mõnel pool 
tormiste ilmadega, on suurel hulgal sademeid, on tormi-
tuules langenud puid ja väiksemaid teenuste katkestusi. 
Sügis on just õige aeg pöörata tähelepanu erinevate elu-
tähtsate teenuste katkemise ohule, sest tõenäosus kat-
kestusteks on suurem. Eesti on küll kliima poolest heas 
asukohas, meil ei ole suuri maavärinaid, tornaadosid ega 
tsunamisid, aga igal aastal on siiski sügisel-talvel piir-
kondi, kus elektrivarustus katkenud paariks päevaks kuni 
nädalaks. Loomulikult on ka suvel võimalusi ohuolukor-
dadeks, paljud neist ei olene aastaajast, aga tõenäosus on 
suurem siiski talvel. Lisaks ilmastikust tulenevatele ohtu-
dele ei saa me unustada ka Eesti idanaabrit, kelle heidu-
tused, sealhulgas küberrünnakud meie oluliste teenuste 
vastu, mõjutavad meid pidevalt.

MIDA NÄITAVAD UURINGUD?
Päästeameti tellitud ja Kantar Emori 2023. aastal tehtud 
indeksuuring näitab, et Eesti elanike valmisolek kriisidega 
toimetulekuks on sama väike nagu 2019. aastal. Parane-
nud on küll kriisiohu tunnetamine, ligi 70% vastanutest 
on mõelnud sellele, et nende pere võiks sattuda hädaohtu, 
aga selleks valmistumiseni ei ole veel jõutud. 

Harku valla Elanikkonnakaitse Selts tegi koostöös 
Harku vallaga 2024. aasta kevadel sarnase uuringu Harku 
valla elanike seas. Küsitlusele vastanutest tunnistas suur 
osa (86%), et nad on viimase kahe aasta jooksul tõsise 
hädaohu tekkimisele mõelnud. Kuigi inimesed on mõel-
nud hädaohu võimalikkusele, teab hädaolukorras toime-
tuleku esmaseid tegevusi hästi kõigest umbes pool elanik-
konnast ja ainult pooled vastanutest olid tutvunud häda-
olukorra käitumisjuhendiga ja/või osalenud hädaolukorra 
õppusel. Sellest hoolimata märkisid paljud vastanud, et 
soovivad rohkem konkreetset teavitust ja õppusi. Pooled 
vastanutest ei ole soetanud varusid ega teinud etteval-
mistusi, kuna seni pole nende arvates esinenud reaalseid 
hädaolukordi.

MIKS ON IGAÜHE VALMISOLEK KRIISIKS OLULINE?
Elanike ja kogukondade valmisolek tagab selle, et riik jääb 
toimima olenemata kriisist. Laialdased kriisiteadmised ja 
iga inimese valmisolek võimaldab päästa kriisi ajal inim-
elusid nendes olukordades, kus riigi poolt organiseeritud 
abi ei pruugi kohe kõigi inimesteni jõuda. 

Kõike seda arvesse võttes on oluline jõuda teavitus-
tööga iga inimeseni ja panna inimesed mõtlema oma 
koduse olukorra ja kriisivalmiduse peale ning tegema 
plaane erinevateks olukordadeks. Kriisi ajal ei ole enam 
aega plaane teha, need tuleb enne kriisi läbi mõelda ja 
vajalik ära teha. 

Päästeametilt saavad ettevõtted, kohalikud omava-
litsused ja kogukonnad tellida endale elanikkonnakaitse 
koolitusi. Kutsun kõiki Harku valla ettevõtteid ja kogu-
kondi üles seda võimalust kasutama ja suurendama oma 
inimeste kriisikindlust.

Täpsemalt Harku valla elanike seas tehtud uuringust 
ja võimalustest kriisiks valmistuda ning kriisiolukorras 
käitumise juhistest saad lugeda järgmistest lehenumbri-
test.
Eve Tobias, Põhja päästekeskuse ennetuspartner

Uues rubriigis “Kriis ei hüüa tulles” anname sõna ekspertidele 
ja jagame kogemusi, kuidas hädaolukorras toime tulla.

Oktoober on 
elanikkonnakaitse kuu

Valla eakad tähistasid  
päeva maitseelamustega

1. oktoober on rahvusvaheline 
eakate päev ja Harku vallas on 
traditsioon tähistada seda päeva 
sügisandide degusteerimisega. 

Tabasalus eakate päevakeskuses tähistati 
1. oktoobril rahvusvahelist eakate päeva 
sügisandidest valmistatud hoidiste ja küp-
setiste degusteerimisega.  Kaks lauda olid 
kaetud omavalmistatud soolaste  ja magu-
sate hoidiste ja küpsetistega, proovida sai 
õunamahla ja arooniasiirupit. Üritusel 
“Maitseelamused sügisandidest” oli kokku 
32 toodet 13 perenaiselt. Oli traditsioonilisi 
hoidiseid nagu hapukurgid ja riisikad, oli 
jõhvikamoos ja õuna-pohlamoosi, aga proo-
vida sai ka, kuidas maitseb “Valge daami 
moos”. Neid oli koguni kaks erinevat.

Pärast hoidiste ja küpsetiste proovimist said 
kõik sügisandide päeval osalejad tooteid 
hinnata ja oma lemmikud valida. 

Parimad selgitati kolmes kategoorias. 
Soolastest roogadest osutus võitjaks sibu-
laleib pähklitega, mille oli küpsetanud Sirli 
Mitman, II koha sai Liia Kuusiku küpseta-
tud leib ja III koha kapsakrõpsud. Need oli 
valmistanud Heljo Suurlaht. Magusatest 
toitudest võitis õunakook, mille oli küp-
setanud Leena Mäeots. II koha sai jõhvi-
kamoos, mille oli keetnud Helle Lõpp ja III 
koha õuna-pohlamoos, mille valmistanud 
Laili Eiche. Jookide kategoorias läks nii I 
kui ka II koht Aleksandra Kübarsepale – 
maitsjad hindasid parimateks jõulunapsu ja 
viirpuusiirupi meega. III koha sai aroonia- 
siirup ja selle oli valmistanud Leena Mäe-
ots. Eriauhinna pälvisid Heljo Suurlaht ja 

Larissa Püssim. Vald pidas meeles lisaks 
auhinnalistele kohtadele tulnutele ka kõiki 
osalejaid, kes rikastasid sügisandide lauda 
hoidiste, küpsetiste, mahla, siirupi või soo-
laste suupistetega.

Eakate inimeste südameasjaks on ikka 
ja alati olnud elu jooksul kogutud tead-
miste ja kogemuste pärandamine noo-
rematele põlvkondadele, et oleks tugev 
eluside ja traditsioonid jääksid kestma üle 
aegade. Nii püüab ka üritus “Maitseelamu-
sed sügisandidest“ kokku koguda vanava-
nemate põnevad retseptid ja hoidistamise 
oskused, et anda neid teadmisi ja nippe 
edasi noorematele. 

Valla eakaid tervitasid ja soovisid neile 
kaunist pidupäeva vallavanem Erik Sandla 
ning valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 
juhataja Tiia Spitsõn. / Merike Pinn

üle 6000 huvilise. Leivanädala eesmärk on 
tutvustada noortele leivategu, vahendeid 
ja töövõtteid, aga ka leiva tähtsust meie 
kultuuriloos. Lisaks loovad programmis 
osalejad vahetu seose ajalooga, õppides sel-
geks leivaga seotud rahvapärimuse ja kom-
beid. Programmi eripära on kaasahaarav 
ja mänguline lähenemine, mis teeb sellest 

meeldejääva kogemuse igas vanuses õppi-
jatele. 

Harjumaa muuseumi leivanädalate 
raames toimuvad järgmised programmid 
oktoobrikuus, pakkudes suurepärast või-
malust kõigile huvilistele osaleda ja oma 
teadmisi täiendada.
Kätlin Murel, Vääna mõisakool

Traditsioonilisel üritusel “Maitseelamused sügisandidest” oli kokku 32 toodet 13 perenaiselt. Fotod: 
Merike Pinn
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Tervislik eluviis toetab ka vaimset tervist
Harku vallas toimub oktoob-
rikuus hulk tasuta üritusi, mis 
on seotud vaimse tervisega.

Sageli peetakse terve olemise all sil-
mas seisundit, kus puuduvad füüsili-
sed haigusnähud, kuid tervis tähen-
dab ka heaoluseisundit, kus me tun-
neme elust rõõmu, soovime õppida 
või töötada, suhelda teiste inimestega 
ja suudame säilitada emotsionaalse 
tasakaalu ka pingelistes olukordades. 
Eelkirjeldatu võib võtta kokku sõna-
ühendiga vaimne tervis.

Nii nagu füüsilist tervist, saab ka 
oma vaimset tervist hoida ja eden-
dada, pöörates teadlikku tähelepanu 
oma eluviisivalikutele ning hoides 
neis tasakaalu ja mõistlikkust.

SAGEDASEMAD VAIMSE 
TERVISE HÄIRED
Tervise Arengu Instituudi (TAI) välja 
antud värske rahvastiku tervise aas-
taraamatu kohaselt on ärevushäired 
psühhiaatrite poolt enim diagnoosi-
tud vaimse tervise häired, mis moo-
dustavad naiste hulgas keskmiselt 
32% ja meeste hulgas keskmiselt 19% 
kõikidest diagnoositud vaimse tervise 
ja käitumise häiretest Eestis. 

Teine enim esinev vaimse tervise 
häire on nii meestel kui ka naistel 
depressioon. Täiskasvanud rah-
vastiku tervisekäitumise uuringu 
andmetel on tajutud depressiivsuse 

Tabasalu raamatukogus on avatud näitus unest ja magamisest. Foto: Merike Pinn

(tavalisest rohkem masendunud 
või õnnetu olemise) esinemine 
16–64-aastases rahvastikus suurene-
nud alates 2020. aastast ning 2022. 
aastal tundis depressiivsust 27% 
meestest ja 32% naistest. 

2022. aastal TAI tehtud kooliõpi-
laste tervisekäitumise uuringu and-
metel tundis viimase kuue kuu jook-
sul kurbust ja masendust sagedamini 
kui kord nädalas 29% 11−15-aastastest 
noortest, sh poistest 19% ja tüdruku-
test koguni 40%. Kurbuse ja masen-
duse tundmise esinemine kasvab 
vanusega. 

Uuringud näitavad ka digisead-
metes veedetud aja ja nutisõltuvuse 
kasvu laste seas, mis omakorda suu-
rendab nende depressiivsete sümpto-
mite esinemist ja sotsiaalset ärevust. 
Järjest intensiivsem nutiseadmete 
kasutus noorte hulgas väljendub ka 
nende kehalise aktiivsuse vähenemi-
ses ja füüsilises tervises.  

Samas näitavad uuringud, et ter-
visliku eluviisi nurgakivid – piisav 
kehaline aktiivsus, tervislik toitumine 
ja piisav uni – toetavad nii füüsilist 
kui ka vaimset tervist. Teadusuurin-
gud kinnitavad, et kehaline aktiivsus 

vähendab depressiooni ja ärevuse 
sümptomeid ja ennetab nende teket. 
Juba 2,5 tundi mõõduka intensiivsu-
sega liikumist nädalas vähendab dep-
ressiooni riski 25% võrra ning eriti 
avaldub kehalise aktiivsuse positiivne 
mõju ärevusele teismeliste ja noorte 
puhul. Paljuski on see seotud sellega, 
et liikudes vabanevad organismis 
hormoonid, mis maandavad stressi-
hormoone.  

“UNEVERSUMI” MININÄITUS 
TABASALU RAAMATUKOGUS
Vaimne heaolu ja enesetunne on 
sageli seotud ka une kvaliteedi ja pik-
kusega. Kui inimene ei ole piisavalt 
maganud, alanevad õpi- ja keskendu-
misvõime ning häiritud on tegutse-
misvõime ja emotsioonide reguleeri-
misvõime.  

Vaimset heaolu mittetoetavate 
harjumuste muutmine saab alguse 
nende teadvustamisest. Oktoobris 
tasub sammud seada Tabasalu raa-
matukokku, kus on üleval tervise-
muuseumi näitus unest ja magami-
sest. Näitusel saab ülevaate unest kui 
füüsilise, vaimse ja emotsionaalse 
stressi leevendajast ning võimekuse 
taastajast. Samuti jagatakse raamatu-
kogudes oktoobris raamatusoovitusi, 
kust ammutada teadmist vaimse ter-
vise ning selle toetamise võimaluste 
kohta endal ja lähedastel. 
Janne Tomberg,
valla tervisedenduse spetsialist

Tabasalu spordikompleks on 
paik, kus saab kombineerida 
aktiivse treeningu, lõõgastava 
ujula ja professionaalse juhen-
damise. Seal on mitmekesised 
sportimisvõimalused igale 
tasemele ja igas vanuses liiku-
mishuvilistele.

Tabasalu spordikompleksis on 
jalgpalli- ja välivõrkpalliväljakud, 
korvpallisaal, võitluskunstide saal, 
squash’isaal, sulgpalli- ja aeroobika-
saal, idamaine saal ja jõusaal. Lisaks 
saab harrastada rühmatreeninguid, 
mis sobivad nii algajatele kui ka 
kogenud sportlastele. Treeningud 
toimuvad kogenud treenerite juhen-
damisel. 

Tabasalu spordikompleksis 
saab harrastada sporti  
ja veeta vaba aega

Valida saab kümne rühmatreeningu 
vahel, nagu jõuline vastupidavus, hiit, 
personaalsed jõutreeningud, jõusaali 
ringtreening noortele ja täiskasva-
nutele, Vinyasa jooga, zumba gold, 
zumba toning ja zumba fitness, body 
workout, pilates, kõht-selg-tuhar ning 
veetreeningud aquamix, suppama 
treening ja ringtreening vees.

Spordikompleksis on ajakohane 
ujula, kus on head tingimused nii 
suurtele kui ka väikestele ujumishar-
rastajatele. 

Peale ujumise saab seal nautida 
mullivanne ja lõõgastavaid saunu, 
mis aitavad kehal ja vaimul taastuda. 
Ujumine on suurepärane viis kogu 
keha treenimiseks, samal ajal kui 
saun ja mullivannid pakuvad või-
malust lõõgastuda ning igapäevasest 
pingest vabaneda.

Ujulas pakuvad treeningute võima-
lusi Tabasalu ujumisklubi ja Kalevi 
ujumiskool. Toimuvad ka beebide 
ujumistunnid treeneri juhendamisel.

Tabasalu spordikompleksis saab 
veeta vaba aega kogu perega. Mõel-
dud on nii lastele, täiskasvanutele 

kui ka seenioridele. Lapsed saavad 
osaleda treeningutes, samal ajal kui 
vanemad saavad nautida jõusaali, 
rühmatreeninguid või lõõgastuda 
ujulas. Lastele mõeldud treenin-
guid juhendavad spordikompleksi 
partnerid ja treeningute valik on 

mitmekesine – harrastada saab korv-, 
sulg-, käsi- ja jalgpalli, lauatennist, 
kergejõustikku, ujumist jpt.

Tabasalu spordikompleksi tee-
nuste ja treeninguvõimalustega saab 
tutvuda kodulehel www.tabasalu- 
sport.ee. / Merlin Paal

TASUTA ÜRITUSED, MIS  
ON SEOTUD VAIMSE  
TERVISEGA:

Pühapäeval, 13. oktoobril 
on Tabasalu spordikompleksis tervise- 
ja perespordipäev, kuhu oodatakse 
peresid aktiivselt aega veetma ja 
üheskoos liikumisest rõõmu tundma.

Laupäeval, 19. oktoobril 
on Kumna kultuuriaidas raamatu 
“Rahumeelne vanemlus” autori Tanel 
Jäppineni loeng laste emotsioonide 
juhtimisest.

Pühapäeval, 27. oktoobril 
saab osaleda Vääna-Jõesuu koolis 
praktilises töötoas “Vaimse tervise 
ABC”, kus psühholoog Elina Kivinukk 
pakub soovitusi ja kasulikku teavet 
vaimse tervise valdkonnast, et iga 
osaleja saaks endale mõne konkreetse 
võtte, mida edaspidi teisiti teha.

Neljapäeval, 31. oktoobril 
on Tabasalu raamatukogus psühho-
loogi ja unenõustaja Kene Verniku 
lühiseminar, kus selgitatakse stressi ja 
une seoseid ning jagatakse praktilisi 
soovitusi, kuidas unekvaliteeti paran-
dada nii lastel, noortel kui ka täiskas-
vanutel.
	Uneseminaril osalemiseks palume 
registreeruda: www.bit.ly/uneseminar

Vääna mõisa juures avati välijõuväljak
Jõuväljakul on treenimispaik omakeha-
raskusega treenimiseks kalisteenika har-
rastajatele, kaheksa meetri pikkune tree-
ningköis Battle Rope.

Lastele on väljakul kolm maasisest 
batuuti ja tasakaalu harjutamiseks poom.

Nii suurtele kui ka väikestele on kasu-
tada elliptiline trenažöör, pendel koos 
kehakeerutajaga, reie hargitaja ja ülakeha 
treeninguseade – rinna press ja tõmme, 
lisaks kerepink kõhulihaste ja alaselja 
treenimiseks. Jõuvahendid on lihtsad 
kasutada ega vaja juhendit.

Jõuväljaku rajas vallavalitsuse telli-
musel Falador OÜ ja selle maksumus on 
40 229 eurot. / HVTFo
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Harku valla jooksusarja kuulus 
neli osavõistlust: Tabasalu, Suu-
rupi, Vääna-Jõesuu ja Muraste 
jooks. Esimest aastat toimunud 
jooksusari tõi rajale 320 jooksu-
sõpra ja lisaks veel palju lapsi.

Harku valla jooksusari tõmbas esimesele 
hooajale joone alla esimest korda toi-
munud Muraste jooksuga. Võistluspäev 
algas vihmahoo saatel staadionil peetud 
lastejooksudega. Kerge vihm lapsi ei hei-
dutanud ja pärast fi nišit võis auhinnalaua 
juures näha valdavalt rõõmsaid nägusid.

Keskpäeval anti start põhijooksule. 
Murastes tuli jooksjatel läbida vastavalt 
võistlusklassile 4,2 km või 8,2 km pikkune 
distants.

Noored N-vanuseklassis oli kiireim 
Mei Margaret Tatter (Sparta), kes lõpe-
tas 4,2 km distantsi ajaga 00:16:27. Talle 
järgnes Viktoria Helena Ubar (Tallinna 
Kalev KJK), kes fi nišeeris ajaga 00:20:01. 
Kolmandana lõpetas Helena Jakob ajaga 
00:20:52.

Noored M seas võidutses Kian 
Grieme  (TreeningPluss) ajaga 00:17:29. 
Tema lähim jälitaja oli Raul King-
sepp (Sparta) 00:18:22, kolmandaks 
tuli Lukas Hanschmidt ajaga 00:19:00. 

28. oktoobril kell 19 korraldab Matkafy põneva ja hariva laternamatka, 
mis viib osalejad ajarännakule läbi nõukogudeaegse Suurupi. Mitme-
külgne matk viib matkajad nii maa alla, mere äärde, kaunisse metsa 
kui ka mitte nii kaunite varemete vahele. 

Samamoodi suure osaga Eesti rannikust oli ka Suurupi nõukogude 
ajal suletud piiritsoon, mis hoolimata arvukatest huviväärsustest on 
vaba Eesti ajal saanud põhjendamatult vähe tähelepanu. Tuletornid, 
sireenijaam, militaarmälestised koos katakombidega, endine pionee-
rilaager, nostalgiahõngulised aianduskooperatiivid ja uhked moodsad 
villad – kõik see on Suurupis olemas. Suurupi on tõeline maiuspala 
oma mitmekesisuses.

Matk kestusega 2,5 tundi (7 km) algab ja lõpeb Suurupis, Munakivi 
tee 22 parklas. Piletid hinnaga 23 eurot on saadavalwww.laternamat-
kad.ee. / HVT

MAAGILINE LATERNAMATK KUTSUB SUURUPI 
AJALUGU AVASTAMA Harku valla jooksusari lõpetas 

hooaja Muraste jooksuga

Täiskasvanutel tuli Murastes läbida 8,2 
km pikkune võistlusmaa.

N-klassis oli parim Grete Maria Sa-
vitsch (Treeningpartner / Tabasalu triat-
loniklubi), kes jooksis 8 km ajaga 00:33:51. 
Teiseks tuli Annika Roosleht (Treening-
partner) ajaga 00:34:25 ja kolmandaks 
Karin Nappus (TreeningPluss), kel kulus 
distantsi läbimiseks 00:37:32.

M-klassis näitas kõige kiiremat 
minekut taas Franko Reinhold (Jook-
sumees Franko), tema lõpuajaks mõõ-
deti 00:27:25. Paremuselt teine mees oli 
Marek Truumaa (Treeningpartner) ajaga 
00:28:07 ja kolmas Trevor Karro (Sparta) 
ajaga 00:28:30

N40-vanuseklassis  tõusis esikohale 
Anne Maidla, kes ületas lõpujoone ajaga 
00:35:34. Teiseks tuli Geily Niinemets 
(Tabasalu triatloniklubi / Kuldne tervis 
jooksugrupp) 00:36:08 ja kolmandaks 
Pille Visser (JK Kohila Püsivus) ajaga 
00:36:19.

M40 kategooria võidu noppis Tarmo 
Kaisla (Sparta) ajaga 00:31:23, kellele järg-
nesid klubikaaslane Ahto Tatter (Sparta) 
00:31:35-ga ja kolmandana Kristjan Tamla 
(WellRun) ajaga 00:32:03.

Harku valla jooksusarja koondar-
vestuses olid võidukad Annika Roos-
leht (N-vanuseklass), Franko Reinhold 

EELK Rannamõisa kirikus 
algavad taas:

PÜHAPÄEVAKOOL
13. oktoobril kell 10.30

LEERIKOOL
18. oktoobril kell 19

Kõik huvilised on oodatud!

Lisainfo: 
www.rannamoisakogudus.ee

Foto: Matkafy Laternamatkad

(M-vanuseklass), Anne Maidla (N40), 
Tarmo Kaisla (M40), Mei Margaret Tatter 
(noored N) ja Raul Kingsepp (noored M).

Franko Reinhold on sel hooajal võit-
nud kõik neli Harku valla jooksusarja 
etappi.

Kokku osales jooksusarja etappide 
põhidistantsidel 320 inimest ja lisaks suur 
hulk lapsi. 

Harku valla jooksusari on hästi vastu 
võetud. Umbes pool osalenutest on Harku 
valla elanikud. Teise poole täitsid kauge-
malt tulijad – osalejaid oli nii Kehrast, 
Keilast, Kiilist, Sakust, Sauelt, Tallinnast, 
Viimsist, Loksalt, Pärnumaalt, Tartust. 
Aga ka näiteks Düsseldorfi st ja Newcast-
le’ist.

Harku valla jooksusarja üritusi korral-
dasid jooksuklubi TreeningPluss, Kase-
välja Küla Selts ja Tabasalu triatloniklubi. 
Sarja suuremad toetajad olid Harku vald 
ja Vitamin Well. Etappide parimaid aita-
sid premeerida kohalikud ja ka kaugemad 
ettevõtted. Aitäh kõigile toetajatele, vaba-
tahtlikele abilistele ja võistlejatele. 

Harku valla jooksusarja eesmärk on 
motiveerida inimesi tegelema spordiga, 
pakkudes liikumisrõõmu ja edendades 
sportlikke eluviise Harku vallas. Kohtu-
miseni järgmisel aastal!
Liina Kasela

M-vanuseklassi sarja esimkolmik: Franko Reinhold, Mihkel Reinkubjas ja 
Martin Palm. Fotod: Mailis Laht

Väljakul saab mängida erinevaid pallimänge – korv-
palli, võrkpalli, käsipalli, minijalgpalli ja oma fan-
taasiat kasutades ka muid pallimänge.

Väljaku konstruktsioonid on kohandatavad eri 
vanuserühmadele  ja teisaldatavad selle järgi, mil-
leks täpselt väljakut kasutatakse. Näiteks korvpalli 
mängides võrk- ja jalgpalli postid, võrgud, väravad 
segaksid ning need on võimalik eemaldada. / HVT

Valmis Vääna mõisakooli 
pallimänguväljak

N-vanuseklassi sarja esikolmik: Annika Roosleht, Annabel Lõuke ja Karin 
Nappus.
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Lemmikloomade
vaktsineerimine

VETMOBIIL TULEB HARKU VALDA
LAUPÄEVAL 26. OKTOOBRIL

VÄÄNA-JÕESUU MAKSISE POE PARKLAS KELL 10.00-12.00
SUURUPIS LIIVAKIVI TEE BUSSIPEATUSES KELL 12.15-13.45

MURASTE COOPI PARKLAS KELL 14.00-15.00
HARKUJÄRVE MEIE POE EES (LIIVA TEE 2) KELL 15.15-17:00

KOERA/KASSI KOMPLEKSVAKTSIIN - 20€
KOERA/KASSI VAKTSIIN MARUTAUDI VASTU - 10€
KÜÜLIKU VAKTSIIN MÜKSOMATOOSI VASTU - 15€
MAKSTA SAAB NII SULARAHAS KUI KAARDIGA.

NB! VÕTA KAASA LEMMIKLOOMA PASS!

e
e

SS!
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Avaldame sügavat kaastunnet
Eve-Lynile kalli isa lahkumisel.

Oleme mõtetes Sinuga koos
nendel rasketel hetkedel.

Vääna Mõisakooli lasteaia- ja koolipere

Ta ei lahku Su juurest,
Ta on Sinuga koos

Sinu mälestustes, mõtteis
Sinu eluloos

Avaldame sügavat kaastunnet
Tiinale armsa ema lahkumisel.

Oleme mõtetes Sinuga koos
nendel rasketel hetkedel.

Vääna Mõisakooli lasteaia- ja koolipere

Ta ei lahku Su juurest,
Ta on Sinuga koos

Sinu mälestustes ja mõtetes
Sinu eluloos

Telli mutipüügiteenus
sügisel ja naudi kevadel
kaunist muru!

HÄDAS MUTTIDEGA?

Võta ühendust:
www.mutt.ee
545 77 971

Muraste külaseltsi 15. aasta-
päeva kontsert-juubelipidu 
toimub laupäeval, 12. oktoob-
ril Muraste kooli aatriumis. 
Kontserdi annab ansambel 
Tšellopoisid ja sõukavaga 
esineb Keila Kaunimate Aguli-
härrade Vennaskond. 

Mida teie ansambel endast kuju-
tab, kes mängivad, millal ja kuidas 
kokku saite ja miks selline nimi?

Keila Kaunimad Agulihärrad: 
Ansambel Keila Kaunimate Agulihär-
rade Vennaskond sai alguse Eesti tun-
tud ansamblite Kaunimate Aastate 
Vennaskond ja Agulihärrad menu-
katest kontsertidest Keila kultuuri-
keskuses. Meil, Kalle Kasel ja Peep 
Raunal (alumisel fotol), kes me töö-
tame Keila kultuurikeskuses, tekkis 
kaks aastat tagasi soov luua nendega 
sarnast muusikat esitav ansambel ka 
Keilas – kaks agulihärrat, kes otsivad 
oma kohta elus.
Kaspar Kluge, Tšellopoiste liige:
Tšellopoiste tuumikuks on ansambli 
asutajaliikmed Kaspar Kluge ja Kar-
ret Sepp. Kohtusime aastaid tagasi 
Kuressaares keelpillifestivalil, kus esi-
nemisjärge oodates juttu tegime. Paar 

aastat hiljem kolis Karret 
Tallinna, et muusika-
keskkooli minna, ja 
sattusime paaril 
õhtul jämmima. 
2018. aasta keva-
del tahtsin oma 
Kanada vahetus-
aastal olnud tüd-
ruksõpra üllatada 
ja tema naasmisel 
Eestisse oligi meie esi-
mene esinemine – Tallinna 
lennujaamas. Samal suvel nägime 
Haapsalus esinemas 2Cellost, mis 
andis järgmise tõuke ühisele bändi-
tegemisele. 2019. aasta algul toimus 
Tšellopoiste debüütkontsert. Ja kuigi 
meil oli plaan ainult ühe kontserdiga 
piirduda, läks teisiti ja siin me nüüd 
oleme.

Millist muusikat mängite? Millised 
on lemmiklood?

Keila Kaunimad Agulihärrad: 
Ansambli repertuaari valikul oleme 
lähtunud eelkõige Eesti tuntud 
luuletajate ja sõnameistrite (Jaan 
Kaplinski, Hando Runnel, Juhan 
Viiding jt) ja viisiseppade (Gustav 
Ernesaks, Valter Ojakäär, Indrek 
Kalda, Kaarel Kilvet jt) loomingust.
Esinenud oleme nii suurtel lavadel 
(Keila lauluväljaku avamisel, Türi 

“Valge Maja 100“ pidustus-
tel, jaaniõhtutel jm) kui 

ka väiksemates saali-
des väärikate inimeste 
pidudel ja perekond-
likel tähtpäevadel.

Meie kontsert 
algab alati minu hea 

sõbra Indrek Kalda 
“Tervituslauluga“, mis 

on tuttav kõigile Raadio 
Elmar varajastele kuulaja-

tele. Valter Ojakääru poolt Jaan 
Kaplinski sõnadele kirjutatud “Naine 
või kontrabass“ on üks meie ansambli 
lemmiklaule. Publikule meeldivad 
väga Kaarel Kilveti ja Hando Run-
neli “Töölispoiss“ ja Hardi 
Tiiduselt sõnad saanud 
rahvalik laul “Oh sa 
poiss!“, mis kirjel-
dab peole järgne-
vat, ning praegust 
elu kajastav laul 
“Ei meil pole kerge 
kellelgi“.

Kaspar Kluge, Tšel-
lopoiste liige:
Kokkuvõetult öeldes 
mängime maailmamuusika 
hitte tšellokuues. Oleme kavaga 
omajagu eksperimenteerinud ja 
avastanud, et instrumentaalmuu-
sika puhul on publikule oluline 

äratundmisrõõm. Seetõttu on reper-
tuaaris eri ajastute muusikat, et nii 
noorim kui ka vanim inimene pub-
likust leiaks midagi, millega suhes-
tuda. Ühes pulmas mängisime isegi 
Kanye Westi. Kõige rohkem naudime 
mängimist koos laiendatud bändiga. 
Eriline lemmik ongi üks bändiga 
mashup, mis kestab 15 minutit jutti ja 
milles vahelduvad seitse väga erineva 
tunnetusega lugu. 

Kas meenub mõni muhe lugu 
mõnelt esinemiselt jutustada?

Keila Kaunimad Agulihärrad: 
Muhedaid lugusid me jutustame 

kontserdil, laulude vahepala-
deks, et neil kuulajatel, kes 

muusikast lugu ei pea, ka 
huvitav oleks.

Meie ansambli 
moto kõlab nii: 
“ Parem olgu püha-
päeva hommikul 
häbi kui laupäeva 

õhtul igav!“

Kaspar Kluge, Tšel-
lopoiste liige:

Üks märgiline hetk oli aasta tagasi 
Rakvere kultuurifestivalil, mil esi-
mest korda olid lisaks valgussõule 
lava eesliinil ka leegimasinad. 
Küsitlenud Merike Pinn

Muraste külaselts tähistab aastapäeva peoga

Lucca Vesi OÜ kehtestab 
Lucca puurkaev-pumbamaja 

tarbe-joogivee müügihinnaks 
3,18 €/m³ (ilma käibemaksuta) 

ja 
3,88 €/m³ (koos 
käibemaksuga). 

Hind hakkab kehtima alates  
1.detsembrist 2024. a. 

Harku valla Tabasalu Lucca 
asumi vee tarbijatele. Vee hind 
on kooskõlastatud Konkurentsi-
ameti poolt 30.09.2024. a. 
otsusega nr 9-3/2024-023. 

Nelja Valla Kogu avab LEADER 
strateegiaperioodi 2023-2027+ 

taotlusvooru

MEEDE 1  Kogukondade toetamine, 
maht 99 018 eurot
MEEDE 2  Ettevõtluse arendamine, 
maht 146 003 eurot
MEEDE 3  Piirkonna arendamine 
(ühisprojektid), maht 98 134 eurot

Taotlusvoor on avatud 
11.–25. november 2024

Taotlusi saab esitada vaid 
e-PRIA keskkonnas

Infopäev toimub 16. oktoobril kell 
18 Saku gümnaasiumis .
Meetmete kirjeldused ja taotlemis-
tingimused: www.4kogu.ee 
Info ja nõustamine: 
Rando Lai, tel +372 5368 2023, 
e-post info@4kogu.ee
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LOGOPEEDI
Logopeedi töökoht on Harkujärve Lasteaia tasandusrühmas

Kui Sa oled avatud, hooliv, abivalmis ja soovid arendada enda professionaalseid oskusi
teotahtelises ja erialast kasvamist hindavas tiimis, ootab Sind meie juures suurepärane
võimalus. Pakume Sulle võimalust kaasa rääkida kaasava hariduse teemadel ning valida
tööülesannete täitmise asukoht meie valla koolides või lasteaedades. Töökoormuse osas
oleme paindlikud.

Ootame just Sind kandideerima, kui:
vastad õigusaktides esitatud kvalifikatsiooninõuetele või oled õpingute lõpusirgel;
Sinu sisemine soov on aidata kaasa lapse arengu toetamisele ja elukvaliteedi
paranemisele;
Sulle meeldib töötada kolleegide professionaalset sünergiat hindavas tiimis;
oled valmis jagama nii enda häid mõtteid kui kuulama uuenduslikke ideid kolleegidelt-
valdkonna spetsialistidelt.

Omalt poolt pakume:
erialaselt huvitavat ja vastutusrikast tööd ning unikaalset võimalust osaleda hariduse
tugiteenuste kompetentsikeskuse ülesehitamises Harku vallas;
võimalust valida endale professionaalset arengut toetavaid koolitusi;
toetavat ja professionaalset meeskonda;
töötasu vahemikus 2400 – 2700 eurot (bruto);
puhkust 56 kalendripäeva aastas ning 5 tasustatud tervisepäeva aastas;
võimalust valida soodsate sportimisvõimaluste (Stebby) või tööandja
lisatervisekindlustuse (Confido) vahel;
haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haiguspäevast;
osalist kaugtöö kasutamise võimalust.

Tule ja liitu meie erialast kasvamist väärtustava tiimiga!

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja hiljemalt 31. oktoobriks 2024 portaali CV-Online
kaudu või aadressile personal@harku.ee.

Kontakt ja lisainfo: hariduse tugiteenuste osakonna juhataja Heidi Kiuru (tel 5343 8694 või
heidi.kiuru@harku.ee).

Harku Vallavalitsuse hariduse
tugiteenuste osakond otsib
oma meeskonda

Tule ja aita hoida meie kool turvalisena ja korras!

VALVUR - ADMINISTRAATOR

Meil on Sulle pakkuda:
sõbralikku ja toetavat kollektiivi;
3 tasustatud tervisepäeva aastas ja 35 päeva põhipuhkust;
tasuta sportimisvõimalusi;
haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haiguspäevast.

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile konkurss@tk.edu.ee hiljemalt 18.oktoobriks.
Lisainfot annab Marek Topper telefonil 5063960.

ks.

Sinu igapäevased tööülesanded on:
korra ja turvalisuse tagamine kooli
peahoones;
turvakaamerate jälgimine;
peamaja külaliste vastuvõtmine ja
registreerimine;
abistamine remonditöödel.

Ootame Sind meile kui Sul on:
kohusetundlikkus ja vastutustunne;
täpsus ja korrektsus tööülesannete
täitmisel;
hea suhtlemisoskus ja viisakus;
varasem kogemus valvuri või
administraatori ametis tuleb kasuks, kuid
ei ole nõutud.

 Hekkide pügamine & muru niitmine. 
Tel 5619 9468
 Kutselise korstnapühkija teenused, 
küttekehade parandus. Tel 51 980 980, 
tulituli.ee
 Ostame seisma jäänud või kiirmüügi-
hinnaga sõidukeid. Avariilisi, seisnud, 
sõidukorras ning riketega autosid. 
Pakkuda võib kõike. Tel 5300 9541
 Mahla pressimisteenus toormahlaks ja 
pastöriseeritud mahlaks Kose vallas ja 
õunte kokkuost. Lisainfo: 
info@nommetalu.ee
 Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. 
Tehniline seisukord ei oma tähtsust. 
Vajadusel registrist kustutamine ja ära-
vedu puksiiriga. Tel 5630 4306 
 Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300
 Ettevõte teostab ehitus- ja remonttöid, 
ka väiksemamahulisi töid. Tel 5660 
7554, janek@janelldisain.ee
 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme 
puude hoolduslõikust. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon on tasuta. 
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee
 Kogenud puuhooldajad teostavad oht-
like puude raiet ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku seisundi hin-
damist. SOODSAD HINNAD. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.
 Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, sääreväristajaid, tsikleid, haa-
gised, traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. 
Maksan head hinda! Auto vormistan 
kohapeal kohe teie nimelt ära. Järele 
tulen puksiiriga. Tel 5557 3890
 Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tel 5689 0125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com
 Nr. 1 kütteladu Eestis. Küttepuu, pellet, 
brikett.  Müük ja transport üle Eesti. 
www.puu24.ee, tel 520 0093
 Ostan kasutuseta jäänud seisva sõi-
duki. Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib 
olla rikkega. Oodatud kõik pakkumised 
ka nädalavahetusel. Võtan arvelt maha. 
Järele tulen puksiiriga. Kohapeal kiire 
tehing ja vormistamine. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee
 Viime tasuta ära teie vanad ja katkised 
kasutult seisvad kodumasinad, vana 
metallikolu ja komplekssed elektri- 
ning elektroonikaseadmed. Helistada 
tel 565 1156 
 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude 
lõikamine. Trimmerdamine. 
Heki lõikus ja pügamine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee  
 ehitusmehedharjumaal teevad järgmisi 
töid: Terrasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž.  Vunda-
mendid ja puitkarkassist majad. Võtmed 
kätte. Survepesuriga katuste ja aedade 
pesu ja värvimine. Tel 523 6803, e-post: 
silver.jogi@gmail.com
 Projekteerimine. Ehitusluba. Auditid. 
Kasutusluba. Abi ehitisregistriga. Abi 
hoonete seadustamisel. Helista 5656 
2894. Kirjuta majapaberid@gmail.com
 Eramute ja kortermajade fassaadide 
rekonstrueerimine, soojustamine, krohvi-
mine, pesemine, värvimine ja üldehitus-
tööd. Aitame leida Teile parima lahen-
duse! Tel 5647 4077, info@europlaster.ee
 Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide 
puhastus. Tel 5624 1509, Andres

KUULUTUSED

Muru niitmine, trimmerdamine, 
võsalõikus, raietööd mootorsaega 
Harku vallas. Tel 521 4353, 
sompaserv@gmail.com

LEHMA KÕDUSÕNNIK 30 l / kott. 
KUIV KÜTTEPUU võrkkotis 30; 40; 50 
cm. Tammaru Farm, tel 523 8852, 
www.tg.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored 
küttepuud kohaletoomisega. Lepp, 
sanglepp, kask, saar. www.pakhalu-
puu.ee, e-post: pakhalupuu@gmail.
com, tel 509 9598


